
1 

 

           Zápis ÚOK 2/2020 

Český svaz chovatelů, z.s., sekce chovatelů koček (SCHK) 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

tel.: 734 621 757, fax: 284 681 451,  

e-mail: kocky.schk@cschdz.eu http://www.cschdz.eu, https://www.schk.cz  

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Zápis ze zasedání Ústřední odborné komise (ÚOK) dne 13. 5. 2020 

 

 

Přítomní členové: 

Zdeněk Krajča 

Zuzana Maršíčková 

Jiří Slabý 

Dagmar Soukenková 

Martin Šanda 

Martin Urban 

Karel Zitterbart 

 

Za odborné komise a hosté: 

Lena Venclíková 

Eva Hlaváčková 

Adéla Justová 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, volba zapisovatele, kontrola zápisu z minulého zasedání 

2. Software Plemenné knihy  

3. Kauza Pittnerová, Dosedělová 

4. Opatření ohledně výstav – COVID 19 

5. NW 2019 

6. Doklady při předání kotěte novému majiteli 

7. Různé 

8. Závěr 

 

 

Ad 1. - zahájení, volba zapisovatele, kontrola zápisu z minulého zasedání 

Jednání zahájil Martin Šanda 

Zapisovatelem byl zvolen Zdeněk Krajča 

K zápisu 1/2020 nemá nikdo z přítomných připomínky. 

 

Ad 2. – Software Plemenné knihy 

ÚOK v návaznosti na předchozí rozhodnutí (viz zápis 1/2020) mění pracovní skupinu pro výběr a 

implementaci SW PK na pracovní komisi, jako předsedu jmenuje Adélu Justovou, která si vybere členy dle 

potřeby. 

Úkol trvá. 

 

Ad 3. - Kauza Pittnerová, Dosedělová 

Ad Pittnerová – na dotazy PČR Brno a České Budějovice odpověděla JUDr. Soukenková. 

Ad Dosedělová – právnímu zástupci pí Dosedělové odpověděla JUDr. Soukenková 26. 2. 2020, zatím bez 

odezvy. 

 

 

 

https://www.schk.cz/


2 

 

Ad 4.  Opatření ohledně výstav – COVID 19 

Výstavy SCHK jsou do července zrušeny. Organizacím, které budou výstavy v letošním roce pořádat 

ÚOK doporučuje sledovat aktuální podmínky pro pořádání akcí a tyto dodržovat (roušky, rozestupy, 

počet osob v prostorách výstavy). 

WS 2020 je zrušena. ÚOK souhlasí s žádostí předsednictva FIFe, aby se WS 2021 pořádala v Miláně a 

další výstavy se o rok posunuly. WS v ČR tedy připadne na rok 2026. 

K WS 2026 – po jednání ÚOK byla doručena žádost Mundikat o přenechání termínu, protože v roce 2026 

slaví Mundikat 50. výročí. ÚOK tuto žádost projednala korespondenčně a souhlasí. WS budeme pořádat 

v roce 2027. 

 

Ad 6.  NW 2019 

Slavnostní vyhlášení proběhne 27. 3. 2021 na zámku Nový Světlov. Certifikáty budou všem majitelům 

vítězných zvířat rozeslány poštou a je možné vyzvednout poháry a kokardy v případě zájmu po 10.6.2020 

a po dohodě s PK v sídle ČSCH. 

 

Ad 6.  Doklady při předání kotěte novému majiteli 

ÚOK ukládá Chovatelské komisi, aby do metodických listů zapracovala doporučení s kotětem předat 

novému majiteli originál rodokmenu a vždy očkovací průkaz.  

U koťat, která jsou předávána již kastrovaná, je doporučeno žádat o přetisk „Nevhodné k chovu“. 

 

Ad 7.  Různé 

Pamětní medaili paní Topolové předá za SCHK Jiří Slabý. ÚOK schvaluje nákup květin z rozpočtu 

SCHK. 

Na dotaz PČR Kopřivnice odpoví JUDr. Soukenková 

Termín příštího zasedání ÚOK bude 16. 9. 2020 v 17 hodin v budově ČSCH. 

 

V období mezi zasedáními ÚOK: 

Schválila žádosti o vstupy k zahraničním členům FIFe. 

Schválila žádosti o členství v BC. 

 

Ad 10.  Závěr  

Předseda ÚOK ukončil jednání. 

 

 

 

V Praze dne 13. 5. 2020 

        Martin Šanda, předseda ÚOK 

 

 

Zapsal: 

Zdeněk Krajča 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Všichni členové ÚOK 


